
 

Darovací smlouva 
č. D/2018/5/PJ 

 

 

uzavřená v souladu s ustanoveními § 2055- 2078  a § 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

Občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění 

 

 

Jan Placák, Galerie Ztichlá klika 

Adresa (sídlo): Galerie Ztichlá klika, Antikvariát, Betlémská 10 + 14, 110 00 Praha 1  

IČO: 44839197  

jako „dárce“ 
 

a 
 

Název: Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace 

se sídlem: Pražská 83/13, 301 00 Plzeň 

zastoupená: Mgr. Romanem Musilem, ředitelem 

IČO: 00263338 

bankovní spojení: 5236311/0100 

jako „obdarovaný“ 

 

 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto darovací smlouvu. 

 

I. 

Touto smlouvou dárce daruje Západočeské galerii v Plzni dar uvedený v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

Hodnota daru je oceněna na: 69 000,- Kč 

 

Obdarovaný ve smyslu ust. § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijímá dar do vlastnictví zřizovatele, který jej 

obdarovanému (příspěvkové organizaci) předává k hospodaření. Obdarovaný se zavazuje 

poskytnutý dar použít v souladu se svými cíli a posláním.   

Obdarovaný je příspěvkovou organizací zřízenou územním samosprávným celkem, přičemž 

bezúplatný příjem, který je předmětem této smlouvy, je od daně z příjmů osvobozen v souladu s 

ust. § 19b odst. 2 písm. b) bod 3. zákona o daních z příjmů. 

 

II. 

Dárce prohlašuje, že je jediným a výhradním vlastníkem uvedeného daru, který je prost dluhů a 

faktických i právních závad či povinností. Dárce i obdarovaný prohlašují, že je jim znám stav 

předmětného daru. 



 

 

 

 

 

III. 

Obdarovaný zařadí dar do sbírky Západočeské galerie v Plzni. Dar poskytuje dárce obdarovanému 

dobrovolně. S darem dárce nespojuje žádnou protislužbu ze strany obdarovaného.     

 

 IV. 

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. Ve všech otázkách, které tato smlouva neupravuje, se smluvní vztah řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 

Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží dárce a jeden 

obdarovaný.  

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá 

okamžikem jejího uveřejnění v Registru smluv ze strany obdarovaného.  

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem 

souhlasí, že smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle a 

na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

V Praze dne: ………… 2018    V Praze dne: ………… 2018 

 

 

 

 

Dárce        Obdarovaný  



 

 

 

 

 

Příloha č. 1 k darovací smlouvě č. D/2018/5/PJ 

 

DÁRCE:  
Jan Placák, Galerie Ztichlá klika / Adresa (sídlo): Galerie Ztichlá klika, Antikvariát, Betlémská 10 + 14, 110 00 
Praha 1 / IČO: 44839197 / Darovací smlouva D/2018/5/PJ ze dne 5. 3. 2018 

Pořadové 
číslo 

Předmět (autor, název, technika, rozměry, 
časové zařazení) 

Náhled Oceněno: 

1 

Jaroslav Lacina, Zátiší se zvířecí lebkou, dýmkou a 
popelníkem, asi 1949 

olej na sololitu, 24 cm x 61,5 cm ((kolísá) 
Nalepeno na překližce, dřevěný rám (nová 
adjustace) 

 

12 000,- 

2 

Jaroslav Lacina, Autoportrét, (nedat.) 
olej na lepence 
69 x 48,8 cm 
dřevěný rám (nová adjustace) 

 

15 000,- 

3 

Jaroslav Lacina, Autoportrét, (nedokončeno, 
nedat.) 
olej na sololitu 
71,3 x 55,5 cm  
Nalepeno na překližce, dřevěný rám (nová 
adjustace) 

 

12,000,- 

4 

Jaroslav Lacina, Portrét ženy, (nedokončeno, 
nedat.) 
olej na plátně 
70 x 55 cm 

 

10 000,- 

5 

Jaroslav Lacina, Sedící muž při čtení, 
(nedokončeno, konec 40. let) 
olej na sololitu 
69,7 x 45 cm (nepravidelné)  
Nalepeno na překližce, dřevěný rám (nová 
adjustace) 
 

 

10 000,- 

6 

Jaroslav Lacina, Žena sedící v křesle, konec 40. 
let 
olej na plátně 
75 x 55 cm   
Nalepeno na překližce, dřevěný rám (nová 
adjustace) 

 

10 000,- 

 


